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Efteråret står i demokratiets tegn hos 
UngRingsted, som har søsat en række pro-
jekter med fokus på ungedemokrati. Målet 
er at booste de unges trivsel og medbe-
stemmelse gennem kreativitet, friluftsliv 
og ungeindflydelse.
Og som noget helt ekstraordinært, så har 
UngRingsted i skrivende stund endnu ikke 
noget fastlagt program for skoleåret 21/22, 
da det er meningen at det er de unge, som 
skal være med til at bestemme, hvad der 
skal udbydes af hold, ture og rejser. 

Alle kunne komme med idéer
Idéen opstod under corona-nedlukningen, 
som blev brugt på at tænke i nye baner.
- Corona-tidens ”afstand” har betydet, at 
vi ikke i samme stil, som vi plejer, har haft 
mulighed for at involvere vores unge i at 
udvikle vores tilbud hen over året. Vi har 
derfor valgt at starte sæson 21/22 op helt 
uden program, og i stedet inviteret alle 7. 
klasser ind på UngRingsted en hel dag. Her 
arbejder vi med idéer til hvilke hold og akti-
viteter vores ungdomsskole og klubber skal 
byde på. Idéerne suppleres med forslag fra 
medarbejderne så vi sikrer en solid bredde 
i tilbuddene, fortæller ungdomsskoleleder 
Helle Friis-Mikkelsen.   

Heldagsforløb
Helt konkret er hver eneste 7. klasse i kom-
munen inviteret til at deltage i et heldags-
forløb, der er med til at styrke fællesskabet 

Det er dig, der 
bestemmer!
Dykkerferie i Kroatien, snowboard i Østrig, K-pop i højtalerne og 
sushi til aftensmad. Drømme bliver til virkelighed hos UngRingsted, 
hvor de unge i år er med til at udforme ungdomsskolens program

i deres klasse – et forløb som SSP står for. 
Efter frokosttid tager klub-og fritidsafde-
lingen over og præsenterer UngRingsteds 
paraply af muligheder, hvorefter de unge 
brainstormer idéer til indhold. 
Derudover involverer UngRingsted samt-
lige unge i kommunen, der ikke er en del af 
heldagsforløbet, ved at lave afstemninger 
på Instagram og opfordre dem til at dele 
deres idéer med hashtagget #deterdigder-
bestemmer. 

Azurblåt vand med læring
Indtil videre er det resulteret i over 100 
idéer, og der er efterhånden ved at være et 
klart mønster. Ikke så overraskende er det 
særligt rejserne, som får de unge til at råbe 
ekstra højt, og her ligger særligt badeferie 
og skitur højt på ønskelisten.   
- Det er tydeligt at mærke, at der har været 
Corona, hvor de unge ikke har været ude at 
rejse med mor og far og nu virkelig gerne 
vil ud at rejse og opleve – gerne på egen 
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hånd. Der er mange, som spørger, om vi 
kan arrangere en tur til Maldiverne, og selv 
om det måske ikke bliver en tur til Maldi-
verne, så opfordrer vi dem til at drømme 
stort og tænke vildt, siger Catharina, som 
er koordinator for fritidsundervisning. 
Og hun fortsætter:
- Hvis man så begynder at spørge ind til, 
hvad der er fedt ved Maldiverne, så siger 
de unge, at det er det azurblå vand. Og så 
spørger vi, om de også ved, at man kan 
finde det i Kroatien? Så er reaktionen tit: 
”Jamen, Kroatien kunne også være fedt”. 
Og selv om vi måske ikke vil stå for at 
arrangere en ren badeferie, så kan vi godt 
arrangerer en tur sydpå, som så bliver 
krydret med kulturelle indslag og besøg i 
naturparker, så turen også bliver lærerig. 
Og måske, hvor de også lærer at dykke, 
fortæller hun.  

Åbne værksteder
I forlængelse af dette nye initiativ, udruller 
UngRingsted også konceptet med åbne 
værksteder, hvor de unge ikke behøver 
at tilmelde sig på forhånd, men blot kan 
møde op i ungdomsklubbens åbningstid og 
for eksempel kan prøve UngRingsteds nye 
tekværksted eller være kreative med en 
kunstner. 
De åbne værksteder er sat i verden, fordi 
UngRingsted oplever en ungegruppe, der 
ofte har en pakket kalender med lektier og 
adskillige fritidsaktiviteter, men samtidig 
gerne vil gøre brug af UngRingsteds tilbud 
uden at ”binde sig” for en hel sæson.     

Målet er vigtigere end formen
Håbet for alle de nye initiativer er, at de 
unge oplever at have direkte indflydelse på 

beslutningsprocesser, og at det naturligvis 
resulterer i flere tilmeldinger til fritidshol-
dene og udsolgte ture og rejser. 
- Drømmen er jo, at alle unge i Ringsted 
bruger UngRingsted på en eller anden 
måde. Om de går på traditionelle fag-fag-
lige hold som japansk, tysk eller russisk en 
hel sæson. Eller om de kommer ned og bru-
ger tekværkstedet hver anden tirsdag. Eller 
hellere bare vil komme forbi og lære at lave 
sushi en aften og hygge sig i klubben. Det 
vigtigste er, at vi støtter op om en god fri-
tid, og at vi er med til at skabe livsmodige 
unge, der tør få vilde idéer, som vi støtter 
op om, siger Catharina afslutningsvis.   

UngRingsted afholder fælles 
skolevalgsarrangement 
Hos UngRingsted afholder vi for første 
gang Skolevalg d. 14. oktober. Det er 
ikke et traditionelt skolevalg, men et 
skolevalg hvor alle kommunens 8.- 
og 9. klasses folkeskoleelever bliver 
samlet til et heldagsarrangement i 
demokratiets tegn. 
Forud for selve valgdagen går et tre 
uger langt undervisningsforløb. Dagen 
starter med politiske workshops 
afholdt af ungdomspartierne med 
efterfølgende debat. I løbet af dagen 
støder flere MF’ere til.
Dagen afsluttes, når eleverne på 
autentisk vis får udleveret valgkort 
og stemmesedler og efterfølgende 
træder ind i stemmeboksene for at 
stemme, hvorefter Ringsteds Kommu-
nale Elevråd står for at tælle stem-
mer og valgresultatet bliver vist på 
storskærm.

Ministeriet afholder webinarer
I foråret under nedlukningen afholdt 
Børne- og Undervisningsministe-
riet flere gratis webinarer, hvor man 
kunne hente inspiration og viden. 
Det fortsætter de med her i efteråret 
med fokus på det at styrke elevernes 
nysgerrighed på uddannelse, job og 
fremtid.
Den 12. oktober kl. 15, vil du såle-
des kunne møde Mette Pless fra 
CeFU tale om skoletrivsel for elever i 
udskolingen. Den 2. november holder 
Camilla Hutters fra Nationalt Center 
for Erhvervspædagogik oplæg om 
praksisfaglige kompetencer, og den 25. 
november følger Stefan Hermann op 
med et oplæg om nye perspektiver på 
et bredere dannelsesbegreb.
Webinarerne er gratis, men kræver 
tilmelding.

Per B. modtager ærespris
Danske Profes-
sionshøjskoler 
har for anden 
gang uddelt en 
ærespris. Prisen 
gik i år til Per B. 
Christensen som 
tak for sin store 
indsats for pro-
fessionsuddan-
nelserne i råd, 
udvalg, bestyrel-
ser, foreninger og arbejdsgrupper.
”Per B. Christensen har i mange år 
været en særdeles vægtig figur i det 
danske uddannelseslandskab og har 
spillet en nøglerolle i bl.a. udviklingen 
af læreruddannelsen og kvalitets-
udviklingen af professionsuddan-
nelserne. Per er en ”straight shooter” 
med hjertet placeret det rette sted og 
taktisk sans som en rutineret skakspil-
ler. Derfor skal han i år have Danske 
Professionshøjskolers ærespris,” 
motiverede formanden for Danske 
Professionshøjskoler, Stefan Hermann 
ved overrækkelsen.


